
PORTARIA N.º 16.328, DE 20/11/2019.

DISPÕE  SOBRE  A GESTÃO  DO  PORTAL DA
TRANSPARÊNCIA  DO  PODER  EXECUTIVO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  NO  USO  DAS
ATRIBUIÇÕES  QUE  LHE  CONFERE  A  LEI  ORGÂNICA  DO
MUNICÍPIO DE ARACRUZ;

CONSIDERANDO o  disposto  no Art.  7º,  Incisos  XXII  e  XXIII  da Lei
Municipal n.º 4.155/2017;

RESOLVE:

Art.  1º Designar  a  servidora  THAINÁ  MACHADO  VASSOLER,
Matrícula n.º 27.181, como responsável pelo Portal da Transparência do Poder Executivo
Municipal.

Art.  2º  O  servidor  designado  deverá  observar  os  fluxos  internos  de
informações e as diretrizes fixadas pelo Conselho de Fiscalização e Transparência.

Art. 3º Caberá ao responsável a operacionalização dos trabalhos relativos à
publicação de documentos no sítio oficial da Prefeitura Municipal de Aracruz.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz- ES, 20 de Novembro de 2019.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


